

WVG

Maria Quisling, 72, intervjues:

- Jeg likte ikke tyskere

Maria Quisling, 72 — Vidkun Quislings enke — har latt seg intervjuet for den svenske avisen Expressen: Jeg likte ikke tyskerne, jeg kunne slett ikke fordradem, sier hun — og forteller at hun nærmest ble holdt som fange under krigen. Hun vil forsøke å skrive en bok, og mener at holdningen til hennes manns forræderi har forandret seg siden han ble henrettet...

(Side 6)

108830

Maria Quisling SKRIVER BOK?

— Jeg likte ikke tyskerne i det hele tatt. Jeg ville ikke ha noe med dem å gjøre, sier 72-årige Maria Quisling — enken etter Vidkun Quisling, ifølge et sensasjonelt intervju i den svenske storavisen Expressen.

— Jeg tror ikke at min manns navn er like forhatt i Norge som like etter krigen. Jeg tror at folk forstår ham bedre. Det har jeg hørt. Jeg har også hørt folk kritisere dødsdommen mot ham. Ingen skulle ha våget å si noe slikt for noen år siden.

Det er en kanadisk journalist som Ron Laytner heter reporteren som år. Fremdeles slipper hun ingen an- nyelig har oppnådd å få intervjuet ikke lot seg stanses av at fru Quis- ling har levd bak stengte dører i 28 år.

Maria Quisling har forsøkt å skrive en bok om livet sammen med Vidkun Quisling, men det er van-

skelig. Hun mener å kunne klare det på 18 måneder. — Forleggere verden rundt har forsøkt å kontakte meg, men jeg er ikke interessert. Jeg tror det er for tidlig å publisere min historie. Jeg er redd det blir bråk her i Norge.

Med frykt i rosten sier hun gjennom den stengte døren: — Jeg vet at krigen er over for lenge siden, men jeg er redd for hva nordmennene sier hvis jeg forteller min historie til Dem. Husk at jeg er kjent her. Jeg må få leve resten av mitt liv uten bekymringer.

Mot kommunisme

Hun kommer inn på sin manns forhold til kommunismen: — Min mann ville ledd hvis han hadde fått oppleve forholdene i verden i dag. Han var sterkt imot kommunismen — det var derfor han måtte dø. Jeg har en stor sekk med hans skrifter om kommunismens farer, dokumenter med bevis og opplysninger.

A nei, det var ikke lett å være Norges første dame den gangen. Jeg betraktet meg selv som fange. Det var en forferdelig tid for meg. Jeg var fanget på den måten at jeg omtrent aldri traff andre mennesker. Jeg pleide å spøke med min mann om det. Jeg sa til ham at vi aldri traff noen venner fordi han var så opptatt. Vi hadde ingen tilsteltninger...

«Nansens høyre hånd»

Min mann har ikke fått den plass i historien som han fortjener. Han var aldri noen forræder og kunne heller ikke bli det, sier Maria Quisling, ivrig etter å renvaske sin manns navn.

Reporteren hadde flere samtaler med fru Quisling. Og siste avtalen gikk ut på at de skulle møtes ansikt til ansikt. Men det gikk ikke slik. Hun meldte avbud pr. telegram og opplyste at hun ikke kunne ta imot besøk fordi hun var blitt syk.



I denne Frogner-gården bor Maria Quisling — nærmere bestemt i hjørneleiligheten i 3. etasje. (Foto: Bjørn Aslaksen)